בגיליון חודש ניסן תש"ח נכתב על המאבק על הכשרות
במחנות האימונים בחיפה שטרם בא לידי פתרון.31 בחודש אב תש"ח פורסם מכתבו של
הרב שמואל שצדרוביצקי, יושב ראש צא"י, לשר הביטחון דוד בן־גוריון עם העתקים
לכל השרים. הוא ציין כי למעלה מאלפיים מחברי הארגון התגייסו בהיענות לקריאתם
והם מתלוננים שמפקדים מכריחים אותם לחלל שבת גם במקרים שאינם פיקוח נפש.

מודעת אבל על אברהם הויזמן שנפל בקרב בקסטל בינואר 1948 )י"ד שבט תש"ח(.
הארכיון הציוני המרכזי / מרשתת

אגרת לחייל
החל בכ"ו באייר תש"ח )4 ביוני 1948( הפיצה מחלקת הגיוס של צא"י גם את אגרת לחייל.
היה זה פרסום שבועי שעיקרו דברי תורה על פרשת השבוע והלכות ומנהגים הנהוגים
בחגים ומועדים החלים באותו שבוע. לגיליון צורף גם לוח זמנים שבועי לאותו שבוע.
מחלקת המגויסים עדכנה בקיצור על פעילותה. נוסף מדור שבו נמסרו דרישות שלום
למגויסים ומהמגויסים למשפחות ולחברים. עד ערב ראש השנה תש"ט )3 באוקטובר

1948( פורסמו 17 גיליונות.

דלו נראההשמ

52

שערים למגויס: תנועת פועלי אגודת ישראל בארץ ישראל
תנועת פועלי אגודת ישראל הייתה הגוף באגודת ישראל שהניע את ההשתלבות במוסדות
היישוב היהודי. כתוצאה ממחלוקות בשאלת הציונות עם הפועל המזרחי לא התאחדו
שתי התנועות.

ומאיר חזן )עורכים(, פוליטיקה במלחמה: קובץ מחקרים על החברה האזרחית במלחמת
העצמאות, ירושלים ותל אביב: יד יצחק בן־צבי ירושלים, המכון לחקר הציונות בישראל ע"ש חיים
וייצמן אוניברסיטת תל אביב, העמותה לחקר כוח המגן על שם ישראל גלילי, 2014, עמ' 321-296.
מנחם פרידמן, "מדינת ישראל כדילמה דתית", אלפיים, 3 )תשנ"א (1990, עמ' 60-24; חיים שלם, 4
עת לעשות להצלת ישראל: אגודת ישראל בארץ ישראל לנוכח השואה, 1945-1942, קריית שדה
בוקר: מכון בן־גוריון לחקר ישראל ומורשת בן־גוריון, 2007, עמ' 43-28; יוסף פונד, פירוד או
השתתפות: אגודת ישראל מול הציונות ומדינת ישראל, ירושלים: הוצאת מאגנס, תשנ"ט; יצחק
מאיר, לא בחיל ולא